10 Hermana de Don Pedro. Mujer de Jaime 111 de Mallorca.

1t Juan Fernindez Muiioz.
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dictis juribus compotum audituro, quod dictos ducentos solidos in uestro
recipiat compoto et admittat uobis sibi restituente presentem et apocham supra-
dictam. Dat. Barchinone, tercio idus febroarii, anno Domini M°CCC°X°L
secundo '*. Arnaldus, vicecancellarius.

Matchus Adriani, mandato Doimini Regis.

IX
1343, febrero, 26. Barcelona.

Pedro IV de Aragén, alendiendo la siplica de Francisco Foix, de la escribania
real, domiciliado en Barcelona, cerca del portillo de San Juan, ordena a Arnaldo
de Eril, vequer de Barcelona y del Vallés, la expulsién de las mujeres de vida
airada de la vecindad y una sancidn para los que a las susodichas mujeres arrien-
den casas en las inmediaciones de la que habita Francisco Foix.

620, folio 237 ro-ve.

Petrus, etc. nobili et dilecto Arnaldo de Eril,vvicario Barchinone et Vallen.
vel eius locumtenenti, necnon subuicario Barchinone. Salufem, etc. Cum
mulieres impudice debeant a puditiarum conuersacionem rebelli. Ideo ad
humilem supplicationem et instanciam fidelis scriptoris nostri Francisel Fuxi,
vobis et cuilibet uestri dicimus et mandamus quatenus incontinentii, visis
presentibus, mora sublata qualibet, expellatis a quibusdam domibus que
sunt coram et valde propinque hospicio in quo dictus Franciscus in habitat
in ciuitate Barchinone prope portellam Sancti Johannis, quasdam impudicas
mulieres ibidem publice actum libidinis exercentes. Et eas uel alias ecis
similes in dicta como uel aliis de eis conuicinio non permitatis de cetero
residere. Et nichilominus mandetis sub certa pena uestro arbitrio moderanda,
illis quorum sint domus predicte nec exuunc talibus mulieribus concedant
ad loguerium dictos domos nec alios permitant:-casdem per ibi habitare. Exi-
gendo a contra facientibus dictas penas. Dat. Barchinone, 1111 Kalendas mar-
cil. Anno Domini M°GCC°X°L secundo **. Arnaldus, vicecancellarius.

Bernardus de Torrente, mandato vicecancellarii. :

X
1343, noviembre, 2. Valencia. \

’

Pedro IV de Aragén ordena a Ramén Botella, la construccién, de acuerdo
con Arnaldo Ballester, de dos ingenios bélicos para la expedicién contra Jaime HI
de Mallorea.

1306, folio 144 ve°.

Petrus, etc. Fideli de domo nostra Raymundo Botella. Salutem etc. Com
nos uelimus fieri et construi de presenti, in ciuitate Barchinone, duas ma-

12 D¢ la Era de Ja Encarnacién.

13 Do la Era de la Encarnacidn.
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chinas ad opus execucionis justitiam quam facimus contra nobilem Jacobum
de Maioricis, vassallum nostrum nobis rchellem. 1deo uobis dicimus, comi-
timus et mandamus quatenus dictas duas machinas faciatis fieri de consilio
Arnaldi Ballistarii, quam citius et quanto melius et utilius poteritis, per
artifices qui magis in talibus sunt experti. Super hiis curam et diligentiam
adhibendo. Mandantes per presentem dilecto consiliario et thesaurario nostro
Bernardo de Vlcinellss, legum doctori, quod peccuniam necessariam ad cons-
iruccionem machinarum predictarum, uobis ddministrare et tradere non
postponat. Recipiendo apocham uel apochas soluctonum, quas vobis fecerit
hac de causa. Nos enim huius serie injungimus rationali magistro el eius
locumtenenti, quod solutiones quas diclus noster thesaurarius uobis propierea
fecerit, in nostro compoto admitere teneatur, ipso sibi resliluente tempore
sui raciocinii, apochas eius quod uobis, dicta ratione, duxerit exoluendum.

Dat. Valentie, IITI* nonas nouembris. Anno Domini M°CCC°1\°L tercio. Ar-

naldus, vicecancellarius.

Jacobus Conesa, mandato regio facto per thesauraArium.

XI
1344, junio, 1. Barcelona.

Pedro IV de Aragén concede licencia a Pedro de Mediavilla y a.Arnaldo
Llorens, mercaderes de Barcelona, para despackar a la Soldania una nave con
mercancias.

876, folios 144 recto - 145 reclo. L

Nos Petrus, etc. Attendentes Sanctissimum in Christo Patrem Dominum
Clementen Summum Pontificem concessisse nouiter uobis, fidelibus nostris.
Petro de Mediauilla et Arnaldo Laurencii, ciuibus Barchinone, ut de sui
speciali licencia et permissu et absque cuiusque pene uel excomunicacionis.
incursu, possitis semel transmittere ad terras soldano Babilonie subicctas,
vnam nauem oneratam mercibus et mercaturis, exceptis armis, ferro, len-
yam, clauo et aliis a jure comuni prohibitis prout in rescripto apostolico inde
confacto plenius continetur. Idcirco uos, dicti Petrus de Mediauilla et Arnal-
dus Laurencii, predictam nauemn uobis ut predicitur concessam per uos seu
alios loco uestri ac dictas terras proposuerilis transmitiendam. Proplerca
cum prcacntl carta nostra sicut hos uobis et illis quibuscumque volueritis,.
facultatem " liberam ac plenam licenciam concedentes. Promittimus uobis,
dictis Petro de Mediauilla et Arnaldo Laurencii quod Nos, per nos uel ali-
quam inl,ex‘positam personam, non impediemus uel impediri ab aliquo pro--
mittemus, faciemus ac etiam consentiemus racione viagii aliarum quarumuis.
per dictum Dominum Summum Pontificem uobis seu quibusuis personis con-
cessarum uel concedendarum seu racione aliquarum armatarum seu inhibicio-
num generalium vel specialium factarum vel iendarum aut pretextu gracia-
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rum motarum uel mouendarum seu alia quacumque racione uel causa. Quia
uos; dicti Petrus de Mediauilla et Arnaldus Laurencii uel illi quos uolueritis
loco uestri, aut procuratores uel socii eorumdem, possitis libere et absque
incursa cuiuslibet pene quamdocumque uolueritis et uobis magis placuerit,

ducere seu duct facere dictam vnam nauem cum mercibus, mercaturis, bonis
aut rebus uestris aut aliorum etiam quorumcumgque ad partes Alexandrie et
terras prohibitas dicto Soldano subiectas, absque contradiccione nostri, offi-
cialium nostrorum el alterius cuiuscumque persone prout uestre utilitati
melius uidebitur expedire. Et promittentes firmiter quot dicte nauis uobis
concesse uiagium recessum, reditum uel regressum quandocumque uobis
placuerit non ‘faciemus, permiltemus aut consentiemus aliquatenus impediri
uel ctiam retardari racionibus supradictis wel aliquis etiam quibuscumque
conuenimus uobis bona fide regia et sine dolo quod non licenciabimus ali-
quam aliam nauem uel cocam pro eundo ad dictas partes uel terras a Kalen-
dis mensis augusti primo instantis, vsque ad kalendas mensis junii proxime
subsequenlis el ad vberiorem cautelam uestri et mercatorum et aliorum
quorumuis indicto viagio euntium uel res, merces aut bona ipsorum mitten-
tium et porlantium exnunc ut extunc cum presenti carta nostra hac uice
absoluimus, diffinimus, remittimus et relaxamus uobis, dictis Petro de Me-
diauilla et Arnaldo Laurencii, et procuratoribus, factoribus et negociatoribus
uestris et ducloribus ac presidentibus dicte nauis necnon mercatoribus, nau-
xeriis, patronis, marineris, officialibus et seruitoribus ipsius ac etiam omni-.
bus et singulis mercatoribus et aliis quibuslibet in ipsa naui transfretatibus
uel in ea res et merces suas millentibus el omnibus bonis ipsorum, omnem
accionem, questionem, peticionem atque demandam et omnen eliam penam
ciuilem et criminalem ordinariam et extraordinariam statutam wel statuen-
dam ct aliam quamcumque quam illis et eorum cuiuslibet uel bonis ipsorum
et cuiuslibet corumdem possemus facere, infligere uel mouere premissorum
occasione tam racione inhibicionis sicut hoc per serenisstmum dominum
gomtmem nostrum aut nos dudum fachm seu quacumgque alia racione seu
causa. Ita quod uos uel predlch aut singuli nunquam possitis uel possint
pro premissis capi, detineri, impediri uexari, inquietari, conueniri in judicio
ucl extra aut propierea pena aliqua condempnari nec nos uel officialis nostri
nunquam possimus ab ¢is uel aliquo eorumdem uel bonis ipsorum racione
premissa aliquid pelere, exigere vel habere. Imo possint ire, stare atque
redire quandocumque uoluerint salue pariter et secure at quiti, liberi et in-
munes absque aliquo impedimento et contradiccione atque redemptione,
questione, pelicione, exaccionc uel extorsione qualibet nosiri uel officialium
nostrorum vel alterius cuiuscumque cum sit in fauorem uestri, dictorum
Petri et Arnaldi. Uobis et predictis et singulis concesserimus graciose. Propter
hoc non intendimus- -quod wos uel alii possitis portare uel mittere ad partes
uel terras predictas ferrum, arma, lignamina, uel alia de j jure comuni prohi-
bita. Tmo ea ab hac absolucione prorsus excipimus et precise. Et ut hec
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omnia poneri robore fulciantur, juramus per Deum ct eius sancta quator
Euangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula
tenere firmiter et seruare ac teneri et seruart facere et eis nullatenus contra-
uenire uel contrafieri facere uel permittere aliquo modo uel aliqua racione
seu causa. Mandamus cum presenti carta nostra procuratori nostro et ammi-
rato corum ut vices gerentibus necnon vicariis, baiulis elerisque officialibus
nostris presentibus et futuris quod premissa omnia t neant et obseruent et
in nulla contrafaciant uel obsistant aliqua racione. Pro; huiusmodi uero con-
cessione et remissione habuimus et recepimus a uobis, sex mille solidos bar-
chinonenses quos pro parte ndstré curie dilecto consiliario et thesaurario
nosiro Bernardo de Vizinelles, legum doctori tradidistis. In cuius rei testi-
monium presentem cartam ‘nostram uobis Geri jussimus nostro sigillo pen-
denti munitam. Dat. Barchinone, kalendas junii. Anno Domini MeCCC°X°L
quarto. Signatam. :
Bernardus Turelli, mandato regio facto per thesaurarium.